PARS ALTERA.

14. SI generaliter ad opera pia in honorem

Dei redundantiæ, orbis inertiæ, ac negligentiæ pñsis est; nihilominus plures se bolts manifestos negligenter declarant. En unan

Scripturam. Moyles, ut nulla legis observanda

à Deo accepit, torum populum coavocavit; ce

que iis promulgavit, & severè ferrari præcepit.

Assumensque volumen foderis, legi audiret pñ

pñlo. O quot funt, qui ad præceptiones superio

rum caput movent, & recalcitrant? & nihilol

cious totus populus Moylis adeo numerosus, &

aliquot milles confitans uno ore se paratos te

hibent, ac sub pena offensæ divinae, & Moylis

disigratæ incurriendz, quacunque etiam ex o

ccellitate se non transfiguratos illa præcepta sp

erant. Omnia que locutus est nobis Dominus, le

ciemus, & erimus obedientes. Septuaginta vel

habemus qui in gloriosa interliniari legit, fac

mus, & audiemus. Hic modus loquendi dico

Augustino nempe primo, facimus, & potius

audiemus, non placet. Auditus executionis

præcedere debet. Pris lex sancti, dein legem,

& iustitiam audire, postea in opus illa redigere ope

ret. Ergo dicere facimus, & potius audiemus,

oīdo in versu est, Cum videatur ordo popularis

audiemus, & facimus. Et quod magis domine

est, quod Divus Pater Augustinus To audirem

loco intelligemus substitutum esse alterum. Hec

eius sunt verba: Audiemus pro expostum, quod

intelligemus. Hæc ego non possum capere, quia

experiens, & tota Philosophia mihi constat

student. Audire ad intellectum, facimus, & de

voluntatem pertinentes est certa. Cum voluntas

sit cæta, ac debet duci ab intellectu, hincque

voluntati verum, & falsum, bonum, & malum

propo

proprieate debet, intellectus praecedere debet.
Hinc Antiphonis, ac omnium Philologorum
doctrina est. Nihil voluum, quin praecognitum,
& nisi in voluntate, quod antecedenter non fuerit
intelligi. Quomodo ergo bene praecedat praecognitum
volito, ac facere audiatur? In falso, pos-
pulo Moysi se ad eum diligenter, & solerter ob-
seruauit, quo erga Moysen ducem suum, vel
peius erga Deum serbarebatur, a quo tot favores
resuluerat, contelatae voluit, ut si res esset possibi-
lis, primo mandata executioni daret, quam au-
diens, ac intelligenter. Hic sanctus Pater Augusti-
nus subiectus.

Prius eponet verbi Dei reddere
fanciis servitutem, ut ad intelligentiam earum
qua ipso praciouente sunt merito devo-
tus, qua non contemptus, sed factus sunt, ipso per-
ducatur.

1. In roborem cuiuslibet Christiani, qui in-
cas, ac defens est, in via salutis, & servitio Dei co-
cordia loco, id, quod de Eliezer servo fideli
Abraham Scriptura recenset, adducere vole-
mus jureprando seni patris Abraham se unige-
natum filio Iacob juvenulum, quae vultu cum
venustatis flore cestare, in sponsam daturum
ponit. Camelos plures intruit, ac nobilibus,
le pretiosis munibibus ornat, atque in Mesopo-
tamiam se confert. Tulique decem camelos de gre-
gi domini has, & abiit, ex omnibus bonis ejus por-
tu, et profutusque perrexit in Mesopotamiam
sicutem Nachor, Rebecca occurrit, ac videns
cum non maiori comitate, modestiaque, quam
vanitate praediram, puellam Domino suo con-
venientiorem reperire non credit, illam alloqui-
tur, animum suum ei aperit, multa regalia do-
nat, gemmas, inaures, torques aureas ei largi-
tur, & domum ejus perens ab ejus parentibus
illam in sponsam suo Domino Iacob filio magis